
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21522Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'
____________________________________________________________________________

Assunto il 19/12/2022
Numero Registro Dipartimento 1433
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16770 DEL 19/12/2022

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO TEMPORANEO DI REGGENZA DEL SETTORE 2"CULTURA, ATTIVITÀ CULTURALI, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI, ALTA FORMAZIONEARTISTICA MUSICALE " ALLA DIRIGENTE AVV. ERSILIA AMATRUDA.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 21522Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALEVISTI:– lo Statuto della Regione Calabria;– l’art. 31 comma 1 della legge regionale 13/05/1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale”;– la D.G.R. 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge regionale n. 7/96 e dal Decretolegislativo n. 29/93 e ss.mm.ii.”;– il Decreto n. 354 del 21/06/1999 del Presidente della Giunta Regionale, recante “Separazionedell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;– l’art. 10, comma 3, della legge regionale 7 agosto 2002, n. 31 che disciplina il conferimento daparte dei dirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati allestrutture di propria competenza;– il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39 recante disposizioni in materia di inconferibilità eincompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati in controllopubblico;– la DGR n. 36 del 31/01/2022 di “Approvazione Piano Triennale della prevenzione dellacorruzione e della Trasparenza 2022/2024;– il D.lgs. n. 165 del 30/3/2001, e ss.mm.ii.;– il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011,– la L.R. n. 36 del 27/12/2021 - Legge di stabilità regionale 2022-2024;– la L.R. n. 37 del 27/12/2021– Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2022- 2024;– la DGR n. 599 del 28/12/2021–Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022– 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);– la D.G.r. n. 600 del 28/12/2021– Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).– la DGR n. 60 del 18 febbraio 2022 con la quale è stato approvato il Piano della Performancedella Giunta Regionale 2022-2024;– il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale” approvato con DGR n. 665 del14 dicembre 2022;– la DGR n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutture dellaGiunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3;– il DPGR. n. 127 del 16/12/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale reggente delDipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità, all’Avv. Maria Francesca Gatto;
PREMESSO che:
• con la DGR n. 665 del 16/12/2022 è stata approvata la nuova organizzazione delle strutture del-la Giunta regionale della Calabria e sono stati assegnati al Dipartimento Istruzione, Formazionee Pari Opportunità, i Dirigenti Avv. Ersilia Amatruda e Dott. Menotti Lucchetti;
• le suddette modifiche organizzative hanno comportato effetti caducatori sugli incarichidirigenzialirelativi ai Settori oggetto di modifica, fra cui alcuni i Settori di questo Dipartimento;



Cod. Proposta 21522Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

• occorre conferire l’incarico di Dirigente reggente del Settore nr. 2 “Cultura, Attività Culturali,Biblioteche, Musei, Teatri, Alta Formazione artistica, musicale” del Dipartimento Istruzione,Formazione e Pari Opportunità;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 3, della legge regionale 7 agosto 2002, n. 31 gliincarichi di funzione dirigenziale ai dirigenti assegnati alle strutture di propria competenza sonoconferiti con decreto del Dirigente Generale del Dipartimento competente;
PRESO ATTO di quanto previsto dal paragrafo 6 delle Direttive adottate con D.G.R. n. 200 del 19maggio 2014, non revocato dalla D.G.R. n.186 del 2015 nella parte in cui, al par. 6.1 prevede che“allo scopodi garantire la continuità delle funzioni dirigenziali, in caso di strutture dirigenziali privedella figura del dirigente titolare (…) possono essere conferiti incarichi temporanei ad interim o direggenza a dirigenti in possesso dei necessari requisiti professionali. E al par. 6.2. La durata deipredetti incarichi non può es sere superiore ad 1 anno, rinnovabile per eccezionali ragioniorganizzative”;
DATO ATTO che resta fermo l’incarico conferito con decreto del dirigente generale n. 10311 del07/09/2022 di conferimento incarico temporaneo ad interim del Settore 6 "Politiche Giovanili eSport-Pari Opportunità” alla Dirigente Avv. Ersilia Amatruda;
VISTA la dichiarazione in atti, protocollo nr. 563965 del 19/12/2022, resa dalla Dirigente Avv.Ersilia Amatruda, ai sensi del D.P.R. n.445/2000 afferente l’insussistenza di cause diincompatibilità e inconferibilità rispetto al Settore nr. 2 “Cultura, Attività Culturali, Biblioteche,Musei, Teatri, Alta Formazione artistica, musicale” così per come definito dalla citata DGr nr.665/2022;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere, tenuto conto del curriculum professionale posseduto,al conferimento dell’incarico temporaneo di reggenza del Settore 2 “Cultura, Attività Culturali,Biblioteche, Musei, Teatri, Alta Formazione artistica, musicale” alla Dirigente Avv. ErsiliaAmatruda, nelle more dell’espletamento delle procedure finalizzate al conferimento della titolaritàdegli incarichi dirigenziali, nelle forme di legge e nell’ambito delle procedure previste dallanormativa vigente;
DATOATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancioannualee/o pluriennale della Regione Calabria;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
1. DI CONFERIRE alla Dirigente Avv. Ersilia Amatruda, nelle more dell’espletamento delleprocedure finalizzate al conferimento della titolarità degli incarichi dirigenziali, nelle formedi legge e nell’ambito delle procedure previste dalla normativa vigente, l’incarico di funzionidirigenziali in reggenza del Settore nr. 2 “Cultura, Attività Culturali, Biblioteche, Musei,Teatri, Alta formazione artistica musicale”;
2. DI ASSEGNARE, in conformità con il vigente piano performance e con gli obiettivi strategicie operativi in esso contenuti, gli obiettivi individuali per l’annualità 2022 alla Dirigente Avv.Ersilia Amatruda come da scheda allegata al presente decreto;
3. DI STABILIRE che il presente incarico avrà durata fino alla individuazione del dirigentetitolare all’esito delle procedure previste dalla vigente normativa regionale e comunque perun periodo non superiore ad un anno, rinnovabile per eccezionali ragioni organizzative;



Cod. Proposta 21522Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

4. DATO ATTO che resta fermo l’incarico conferito con decreto del dirigente generale n.10311 del 07/09/2022 di conferimento incarico temporaneo ad interim del Settore 6"Politiche Giovanili e Sport-Pari Opportunità” alla Dirigente Avv. Ersilia Amatruda;
5. DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’interessato, al Dipartimento “Organizzazionee Risorse Umane” nonché al responsabile della Prevenzione della Corruzione;
6. DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensidella legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato apertosul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispettodelle disposizioni del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAngela Vatrano(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMaria francesca Gatto(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 21522Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1433 del 19/12/2022

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'

OGGETTO CONFERIMENTO INCARICO TEMPORANEO DI REGGENZA DEL SETTORE 2"CULTURA, ATTIVITÀ CULTURALI, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI, ALTA FORMAZIONEARTISTICA MUSICALE " ALLA DIRIGENTE AVV. ERSILIA AMATRUDA.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 19/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


